
===_

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AVVOCATURA COMUNALE

n.  2À2À       del   2  4   0TT,   2o24

Oggetto: Anticipo all'economo comunale per acquisto beni di consumo e materiale di cancelleria
per il funzionamento dell'Avvocatura Comunale -IV trimestre 2024.

IL RESPONSABILE AVVOCATURA COMUNALE

Visto  l'organigramma  comunale  approvato  con  deliberazione  G.C.   n.   173   del  09.07.2024
esecutiva, nonché il funzionigramma dell'Avvocatura comunale approvato con deliberazione G.C. n.
125  del 24.10.2023;

Vista la deteminazione del Segretario Generale n. 2246 del 05/09/2023 con la quale è stato
conferito  l'incarico  di  Elevata  Qualificazione  per  la  direzione  e  responsabilità  dell'Avvocatua
comunale;

Vista la deteminazione del Commissario Straordinario n.  1465 del 23/05/2023  con la quale
è  stato  conferito  l'incarico  di  dirigente  ex  ari.   110,  comma  1,  TUEL,  del  Settore  Finanziario  e
Tributi;

Vista  la  deliberazione  G.C.  n.   141   del   13/06/2019  con  la  quale  è  stato  nominato  quale

Economo Comunale il dipendente Rag. Giorgio Frasca Polara;

Premesso:
•     Che  per  l'organizzazione  ed  il  fimzionamento  degli  uffici  dell'Avvocatua  comunale  si

rende indispensabile l'acquisto di beni di consumo e materiale di cancelleria;
•     Che, per quanto sopra occorre impegnare la somma di € 700,00 (settecento) al cap. 440/99

del   bilancio   2022/2024     esercizio   autorizzatorio   2024,   imputandola  al   cap.   13050   del
bilancio 2023 ;

Ritenuto  opportuno,  al  fine,  anticipare  la  somma  di  €  700,00  (€  settecento)  all'Economo
commale, emettendo a suo favore mandato di pagamento con l'obbligo di rendiconto finale;

Visto  il T.U. Enti Locali D.Lgs. n.  267 del  18.08.2000;

Visto L'O.R.E.L;
/isto lo Statuto Comunale;
V isto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1.    Di   impegnare  per  le  spese  di  cui   in  premessa,   la  complessiva  somma  di  €  700,00  (€
settecento)    al    cap.    440/99    del    bilancio    2022/2024       esercizio    autorizzatorio    2024,
imputandola al cap.13050 del bilancio 2023;



2.   Di anticipare all'Economo comunale la somma di € 700,00 (€ settecento)   con l'obbligo del
rendiconto finale ;

3.   Di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente.

Si  dichiara  ai  sensi  dell'art.  8,  del  codice  di  comportamento  approvato  con  deliberazione  G.C.  n.
285/2020, che in ordine al presente atto non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all'art.  6

bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L. n.  190/2012



/

Ì

n
1

\



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art.153, comma 5, del D.Lgs. n.  267/2000, la copertura finanziaria della spesa m
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa,  e/o  in  relazione  allo  stato  di

realizzazione   degli   accertamenti   di   entrata  vincolata,   mediante   l'assunzione   dei   seguenti   impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art.191, comma 1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267:

'           Impegno            t           D ata                       lmporto                        Capitolo Esercizio         ,'            Impegno            t            D ata Importo                       Capitolo Esercizio

J9J6- 1 ò.  }0-1 L #OO,DO À,Ph' 2f)2L

_I'JX J3A50

Rcc.  3À43 39sO       ^

Modica, ii      2  3  0TT.  2°24                                              il Responsabile d  l sjNizio finanziffioConilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestantelacoperturafinanziaria,ilresenteprowedimento

è esecutivo, ai sensi dell'art.151, cQmma 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai   sensi   dell'art.  53  della  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così   come   modificato

dall'art.12 L.R.  30/2000,  sotto il

Favorevole/Co

Modica, li 2  3  0TT. 2024

profilo della regolarità contabile, si esprime parere

11 Responsabile

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE


